
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества»

ПРИКАЗ №

«25» апреля 2023 г.
р.п. Гидроторф, ул. Административная, 4

«Об утверждении «Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в МБУ ДО «ЦДТ» 
на 2023 г."

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях реализации норм статьи 13.3 
данного закона, для осуществления контроля исполнения антикоррупционных 
мероприятий

приказываю:

1. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в МБУ 
ДО «ЦДТ» на 2023 год» (Приложение 1).

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками:

• Директор организации
• Руководители структурных подразделений
• Заместитель директора по ХР
3. Романычеву И.А, зав. отделом назначить ответственной за реализацию 

плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО «ЦДТ» на 2023 
год.

4. Цой Н.Б., директору ознакомить работников учреждения с «План 
мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО «ЦДТ» на 2023 год».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦДТ» П.Б. Цой



Приложение ! к приказу 
МБУ ДО «I ЩТ» 

от х £ N

План мероприятий по противодействию коррупции 

в МБУ ДО «ЦДТ» на 2023 год

п/п

Наименование мероприятия Ответственные 
исполнители

Срок 
исполнения

1. Создание и внедрение организационно-правовых основ противодействия коррупции в деятельность МБУ ДО ЦДТ»

1.1 Определение лиц, ответственных за работу но профилактике коррупционных 
правонарушений в МБУ ДО «ЦДТ». в случае их oiq гствии

Цой II. Б.

1.2 Составление плана по противодействию коррупции в сфере образования в МБУ 
ДО «ЦДТ» на 2023-2025 годы

1 (ой 11.Б. Январь 2023 г.

1.3 Разработка и утверждение правовых актов учреждения в сфере коррупции Цой II.Б. В течении срока 
действия плана

1.4 Мониторит действующею законодательства Российской Федерации в сфере 
противодействия коррупции на предмет его изменения

Цой II.Б.

Романычева И.А.

В течении срока 
действия плана

1.5 Ежегодное представление руководителем МБУ ДО «ЦДТ» сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Цой Н.Б. До 1 апреля 2023 
г.

1.6 Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами по фактам 
проявления коррупции

ЦойН.Б. В течении срока 
действия плана



1.11 Усиление персональной ответственности работников учреждения за неправомерно 

принятые решения в рамках служебных полномочий 

Цой Н.Б. В течении срока 

действия плана 

2. Мероприятия, направленные на антикоррупционное обучение и информирование работников МБУ ДО «ЦДТ» 

2.1 Ознакомление работников под роспись с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы противодействия коррупции в Учреждении, с 

одновременным разъяснением положений указанных документов 

Куликова М.В. В течении срока 

действия плана 

2.2 Ознакомление работников МБУ ДО «ЦДТ» с «Кодексом этики и служебного 

поведения работников МБУ ДО «ЦДТ» 

Цой Н.Б. Ежегодно- январь, 

при приеме на 

работу 

2.3 Организация индивидуального консультирования работников по вопросам 

противодействия коррупции 

Цой Н.Б. 

Романычева И.А. 

В течении срока 

действия плана 

2.4 Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон 

которого являются работники МБУ ДО «ЦДТ», и принятие предусмотренных 

законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов 

Цой Н.Б. 

Романычева И.А. 

В течении срока 

действия плана 

2.5 Проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 

коррупционных правонарушений работниками МБУ ДО «ЦДТ» 

Цой Н.Б. В течении срока 

действия плана 

2.6 Осуществление контроля за процедурой информирования работниками 

работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и 

порядка рассмотрения таких сообщений 

Романычева И.А. В течении срока 

действия плана 

2.7 Подписание дополнительных соглашений с работниками учреждения по 

определению уровня заработной платы на учебный год 

Цой Н.Б. Ежегодно- 

сентябрь 

3. Мероприятия по взаимодействию с гражданами в целях предупреждения коррупции 

3.1 Ведение и наполнение раздела «Противодействие коррупции» на официальном 

сайте МБУ ДО «ЦДТ» в сети «Интернет» (Размещение в данном разделе 

актуальной информации о реализации мер по противодействию коррупции в 

учреждении, о принятых правовых актах по вопросам противодействия 

коррупции) 

Удалова М.В. В течении срока 

действия плана 

3.2 Размещение информации по вопросам противодействия коррупции в официальных 

сообществах МБУ ДО «ЦДТ» в социальных сетях (в частности «ВКонтакте») 

Удалова М.В. В течении срока 

действия плана 

3.3 Размещение правовых актов на официальном сайте МБУ ДО «ЦДТ» Удалова М.В. В течении срока 

действия плана 

3.4 Информирование граждан о возможности обращений по фактам коррупции в МБУ 

ДО «ЦДТ» по телефону «горячей линии» (размещение информации на 

Удалова М.В. 

Романычева И.А. 

В течении срока 

действия плана 



официальном сайте МБУ ДО «ЦДТ», в сообществах, в социальных сетях, на 

информационных стендах и т.д.) 

3.5 Информирование граждан о перечне и содержании услуг, оказываемых на 

бесплатной и платной основе (размещение информации на информационных 

стендах и на официальном сайте МБУ ДО «ЦДТ» в сети «Интернет») 

Удалова М.В.  В течении срока 

действия плана 

3.6 Разработка памяток, листовок и иных информационных материалов для граждан 

по вопросам предупреждения коррупции 

Романычева И.А. В течении срока 

действия плана 

3.7 Участие в обучающих мероприятиях по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции, проводимых органом местного самоуправления 

Нижегородской области 

Цой Н.Б. В течении срока 

действия плана 

3.8 Мониторинг коррупционных проявлений, проводимый посредством анализа 

обращений и жалоб граждан и организаций, поступивших в адрес МБУ ДО «ЦДТ» 

Цой Н.Б. В течении срока 

действия плана 

3.9 Проведение опроса по вопросам удовлетворенности населения качеством 

образования (в том числе о проявлении коррупции в сфере образования) 

Романычева И.А. В течении срока 

действия плана 

4. Мероприятия по контролю финансово-хозяйственной деятельности в целях профилактики коррупции 

4.1 Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств Цой Н.Б. В течении срока 

действия плана 

4.2 Организация контроля за выполнением заключенных контрактов по закупке 

товаров, работ услуг для обеспечения нужд МБУ ДО «ЦДТ» 

Цой Н.Б. В течении срока 

действия плана 

4.3 Соблюдение при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд 

заключенных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации 

Цой Н.Б. В течении срока 

действия плана 

4.4 Разработка и опубликование планов-графиков размещения закупок в сети 

Интернет 

Цой Н.Б. В течении срока 

действия плана 

 


